Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2022 г. N 2516 "О внесении изменений в постановление

20.03.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2022 г. N 2516 "О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336"

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336 "Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2022, N 11, ст. 1715; N 13, ст. 2108; N 35, ст. 6081; N 37, ст. 6346; N 41,
ст. 7076; N 46, ст. 8037).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 29 декабря 2022 г. N 2516

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г.

N 336

1. В пункте 3:
а) в абзаце первом слова "в 2022 году" заменить словами "в 2022 - 2023 годах";
б) абзац пятый подпункта "а" изложить в следующей редакции:
"при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований;".
2. В пункте 11 3:
а) абзац первый после слов "Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля"," дополнить словами "а также при осуществлении государственного
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов Российской Федерации
и за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного
самоуправления (включая контроль за эффективностью и качеством осуществления органами
государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий, а также
контроль за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий)";

б) абзац третий дополнить предложением следующего содержания: "В случае если
профилактический визит проведен в течение 3 месяцев до даты проведения планового
контрольного (надзорного) мероприятия, контрольный (надзорный) орган вправе принять решение
об исключении планового контрольного (надзорного) мероприятия из плана плановых
контрольных (надзорных) мероприятий.".